
    Wąbrzeźno, 02.01.2024 r. 

AG.272.31.2023.PZ 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy postępowania pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1701C Działowo – Stanisławki 

od km 5+440 do km 8+025 

W związku z zadanymi pytaniami do treści SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym 

na Przebudowa drogi powiatowej nr 1701C Działowo – Stanisławki od km 5+440 do km 8+025 

przekazuje odpowiedzi: 

ZESTAW PYTAŃ NR 1:  

 

Pytanie 1: 

Z uwagi na okres świąteczny, przypadający na czas przygotowania oferty, wnioskujemy o przesunięcie 

terminu składania ofert o 1 tydzień.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 10.01.2024 r.  godz. 

10.00, otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godzinie 12.30. Termin związania ofertą zostaje 

przesunięty na dzień 08.02.2024 r. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o dołączenie dokumentacji dotyczącej kanału technologicznego tj. przedmiaru robót, opisu 

technicznego, SST  

Odpowiedź: 

Inwestycja nie obejmuje kanału technologicznego. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego? Jeżeli tak prosimy o podanie dokładnej ilości 

konstrukcji i lokalizacji odcinka próbnego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wykonania dwóch odcinków próbnych o długości 300 m szer. 5 m dla warstwy 

wyrównawczej AC-16W – 4 cm oraz dla warstwy ścieralnej AC-11S – 4 cm, który zlokalizowany ma być 

na drodze 1706C Nowa Wieś Królewska – Czaple. Warstwy, stanowiące odcinki próbne winny być 

wykonane „jedna na drugą”. 

 

Pytanie 4: 

Czy powierzchnia odcinka próbnego została doliczona do pozycji przedmiarowych?  

Odpowiedź: 

Powierzchnia odcinka próbnego nie została doliczona do pozycji przedmiarowych 



 

Pytanie 5: 

Prosimy o dołączenie dokumentacji dotyczącej wykonania przykanalika kanalizacji deszczowej oraz 

remontu istniejących wpustów kanalizacji deszczowej tj. opisu technicznego, SST oraz o dopisanie 

pozycji przedmiarowych.  

Odpowiedź: 

Odcinek, który objęty jest postępowaniem nie posiada przykanalika do realizacji. 

 

Pytanie 6: 

Na planie sytuacyjnym, przekrojach występują bariery U-14a,U-12a, U11a brak pozycji przedmiarowej. 

Czy w wycenie należy uwzględnić bariery, jeżeli tak prosimy o dopisanie pozycji przedmiarowych.  

Odpowiedź: 

Realizacja do kilometra 8+025, jeśli występują to należy uwzględnić. 

 

Pytanie 7: 

Na planie sytuacyjnym jest mur oporowy typu L o wysokości 130 i dł. 50 m, brak pozycji przedmiarowej.  

Czy w wycenie należy uwzględnić bariery, jeżeli tak prosimy o dopisanie pozycji przedmiarowych.  

 

Odpowiedź: 

Mur oporowy o powyższych wymiarach jest do wykonania podczas robót dla realizacji drugiej części 

projektu. Powyższa inwestycja kończy się w kilometrze 8+025. 

 

Pytanie 8: 

Czy wskazana w przedmiarze powierzchnia siatki z włókien szklanych jest prawidłowa? Czy zostało 

uwzględnione obustronne poszerzenie (siatka ma mieć szer. 1 m) oraz odcinek z pełną konstrukcją tj. w 

km 6+709-6+765 oraz w km 8+400-8+560. Prosimy o wyjaśnienie.  

Odpowiedź: 

Należy zastosować siatkę na całym odcinku przeznaczonym do przebudowy. 

 

ZESTAW PYTAŃ NR 2:  

 

Pytanie 1: 

Czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie przykanalika kanalizacji deszczowej oraz remont 

istniejących wpustów kanalizacji deszczowej? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie długości przykanalików 

kanalizacji deszczowej oraz ilości studni.  

Odpowiedź: 

Przebudowa odcinka drogi zgodnie z kilometrażem w nazwie zadania, przykanaliki nie występują w 

przedmiotowym odcinku. 

 

Pytanie 2: 

Czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie remontu istniejących wpustów kanalizacji 

deszczowej? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie ilości wpustów do remontu. 

Odpowiedź: 



Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania remontu istniejących wpustów kanalizacji deszczowej 

 

Pytanie 3: 

Czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie kanału technologicznego? Jeżeli tak to prosimy o 

dołączenie przedmiarów. 

Odpowiedź: 

Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania kanału technologicznego 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga wykonania dwóch odcinków próbnych o powierzchni 

1500 m2 dla każdego odcinka? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wykonania dwóch odcinków próbnych – jeden dla warstwy wyrównawczej i 

jeden dla warstwy ścieralnej „jedna warstwa na drugą” - dla każdego odcinka to 1500 m2. 

 

Pytanie 5: 

W związku z nieścisłościami w dokumentach dotyczących dolnej warstwy prosimy o potwierdzenie 

zastosowania AC16W według WT-2 2014? 

Odpowiedź: 

Należy zastosować AC16W według WT-2 2014. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie kruszywa łamanego o uziarnieniu 0/31,5 mm do wykonania 

poboczy zamiast kruszywa łamanego o uziarnieniu 0/25 mm – określonego w specyfikacji D-06.03.01a. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści  zastosowanie kruszywa łamanego o uziarnieniu 0/31,5 mm do wykonania 

poboczy zamiast kruszywa łamanego o uziarnieniu 0/25 mm. 

 

Pytanie 7: 

Prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga spaletyzowania elementów betonowych z rozbiórki? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga  spaletyzowania elementów betonowych z rozbiórki. 

 

ZESTAW PYTAŃ NR 3:  

Pytanie 1: 

Wykonawca prosi o podanie jaką podbudowę należy wykonać na wjazdach bitumicznych i z kostki 

betonowej. Występuje rozbieżność pomiędzy przedmiarem robót a opisem technicznym. 

Odpowiedź: 

Podbudowę należy wykonać zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi. 

Pytanie 2: 

Wykonawca prosi o podanie kilometracji w jakiej ma zostać wykonana przebudowa odcinka DP nr 

1701C. 

Odpowiedź: 

Przebudowa odcinka drogi zgodnie z nazwą zadania. 



Pytanie 3: 

W zamieszczonej dokumentacji przetargowej brakuje szczegółu konstrukcyjnego z odsadzkami na 

poszczególnych warstwach jezdni i ścieżki rowerowej. Prosimy o uzupełnienie. 

Odpowiedź: 

Do przetargu załączono wszystkie przekroje konstrukcyjne. 

 

Pytanie 4: 

Wykonawca prosi o zamieszczenie szczegółu konstrukcyjnego dotyczącego wybrukowania wlotu i 

wylotu na przepustach Dn 500 mm z rur polietylenowych spiralnie karbowanych pod zjazdami. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada szczegółu konstrukcyjnego. 

Pytanie 5: 

Wykonawca prosi o odpowiedź czy w ramach wykonania pobocza utwardzonego kruszywem łamanym 

należy zastosować kruszywo frakcji 0/25 mm ( według SST) ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa frakcji 0/31,5. 

 

Pytanie 6: 

Wykonawca prosi o zamieszczenie szczegółu konstrukcyjnego dotyczącego wybrukowania wlotu i 

wylotu dla przepustu DN 600 mm z rur polietylenowych spiralnie karbowanych pod jezdnią główną. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada szczegółu konstrukcyjnego. 

Pytanie 7: 

Wykonawca prosi o odpowiedź jakie uziarnienie powinna mieć stabilizacja C3/4. W załączonym SST nie 

jest podane konkretne uziarnienie. Ponadto prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie żądał 

wykonania odcinka próbnego dla tej pozycji kosztorysowej. 

Odpowiedź: 

Stabilizację należy wykonać zgodnie z zastanym uziarnieniem warstwy gruntu. Odcinek próbny należy 

wykonać zgodnie z SWZ i odpowiedziami. 

Pytanie 8: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w pozycji przedmiarowej KNK 2-06 0206-06 ,,Ustawienie ścieku 

pod chodnikowego z elementów prefabrykowanych wg. KPED 01.31 wraz z obrukowaniem ścieku ‘’ 

jednostką miary mają być m2. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z przedmiarem. 

Pytanie 9: 

Wykonawca prosi o odpowiedź czy ramach zadania należy odtworzyć/wykonać rowy ? Jeśli tak prosimy 

o dodanie pozycji kosztorysowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w ramach zadania wymaga wykonania lub odtworzenia rowów tam, gdzie jest to 

potrzebne 

 



Pytanie 10: 

Wykonawca prosi o wskazanie miejsc w których należy wykonać mechaniczną rozbiórkę nawierzchni z 

mieszanek mineralno-bitumicznych.  

Odpowiedź: 

Należy wykonać mechaniczną rozbiórkę nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych 

w miejscowości Wieldządz. 

Pytanie 11: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w ramach wykonania warstwy ścieralnej na ścieżce pieszo-

rowerowej należy ułożyć szarą kostkę betonową bez fazową gr. 8 cm. 

Odpowiedź: 

W ramach wykonania warstwy ścieralnej na ścieżce pieszo-rowerowej, należy ułożyć szarą kostkę 

betonową bezfazową gr. 8 cm w miejscach, gdzie jest zaprojektowane. 

Pytanie 12: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w ramach wykonania warstwy ścieralnej na zjazdach należy 

ułożyć szarą kostkę betonową gr. 8 cm z fazą typu Behaton. 

Odpowiedź: 

w ramach wykonania warstwy ścieralnej na zjazdach należy ułożyć szarą kostkę betonową gr. 8 cm z 

fazą typu Behaton w miejscach, gdzie jest zaprojektowane. 

Pytanie 13: 

Wykonawca prosi odpowiedź czy na przejazdach pieszo-rowerowych zgodnie ze szczegółem 

konstrukcyjnym należy ułożyć płytki z wypustkami o wymiarach 35x35 cm. Jeśli tak prosimy o dodanie 

pozycji kosztorysowej i SST. 

Odpowiedź: 

Na przejazdach pieszo-rowerowych zgodnie ze szczegółem konstrukcyjnym należy ułożyć płytki z 

wypustkami o wymiarach 35x35 cm. 

 

Pytanie 14: 

Wykonawca prosi o odpowiedź czy ramach zadania należy skalkulować zastosowanie krawężników i 

obrzeży o nasiąkliwości poniżej 4%. 

Odpowiedź: 

Należy zastosować typowe standardowe krawężniki i obrzeża. 

Pytanie 15: 

W pozycji kosztorysowej nr  50 d.8 (KNK 2-06 0206-06) jest mowa o  wykonaniu ścieku pod 

chodnikowego wg. KPED 01.31. Natomiast zamieszczona SST dla tej pozycji opisuje ściek wg. KPED 

01.03. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

Odpowiedź: 

Należy wykonać ściek pod chodnikowy wg. KPED 01.31. 

 

Pytanie 16: 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy w pozycji kosztorysowej dotyczącej ustawienia muru oporowego 

należy przewidzieć ułożenie rury drenarskiej. Jeśli tak prosimy o zamieszczenie szczegółu wraz z 

określeniem odbiornika do którego miałaby być włączona rura drenarska. 



Odpowiedź: 

Nie przewiduje się ułożenia rury drenarskiej. 

 

Pytanie 17: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że obsypka przepustu z rur polietylenowych ma zostać wykonana 

z mieszanki kruszywa naturalnego frakcji 0/31,5 mm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że obsypka przepustu z rur polietylenowych ma zostać wykonana z mieszanki 

kruszywa naturalnego frakcji 0/31,5 mm . 

Pytanie 18: 

W pozycji kosztorysowej  nr 39 d.6 (KNNR 6 0606-04) zgodnie z przedmiarem należy wykonać ściek pod 

chodnikowy wg. KPED 01.31 z obrukiem. Natomiast zamieszczona SST dla tej pozycji 06.01.01 opisuje 

wykonanie ścieku wg. KPED 01.05 a umocnienie skarp wg. KPED 01.14. Prosimy o wyjaśnienie 

rozbieżności. 

Odpowiedź: 

należy wykonać ściek pod chodnikowy wg. KPED 01.31 z obrukiem. 

 

Pytanie 19: 

Wykonawca prosi o określenie czyją własnością jest drewno z wycinki ? 

Odpowiedź: 

Drewno po wycince będzie własnością Wykonawcy. 

 

Pytanie 20: 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla 

warstwy podbudowy z mieszanki kruszywa niezwiązanego? 

Odpowiedź: 

Nie przewiduje się wykonania  warstwy podbudowy z mieszanki kruszywa niezwiązanego. 

Pytanie 21: 

Wykonawca prosi o odpowiedź kto poniesie koszt doprowadzenia podłoża gruntowego do kategorii 

G1 w przypadku, gdy zagęszczanie podłoża nie pozwoli na osiągnięcie wymaganych parametrów. 

Odpowiedź: 

W przypadku stwierdzenia konieczności wykonania robót dodatkowych, koszt ich wykonania pokryje 

Zamawiający.  

Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 10.01.2024 r. godz. 

12:00. Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godzinie 12:30. 

Termin związania ofertą zostaje przesunięty na dzień 08.02.2024 r. 

 

 

/-/ Krzysztof Maćkiewicz 
 

      Starosta Wąbrzeski 

 

 

 


